
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 144   del 25-11-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Attivazione per l'anno scolastico 2020/2021 di una sezione di scuola

primaria a "tempo pieno" presso l'Istituto Scolastico Comprensivo
"Castel di Lama 1".

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  venticinque del mese di novembre alle ore 19:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 25-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che con precedente deliberazione della Giunta Comunale è stato
attivato, al fine di sostenere le famiglie, un servizio di doposcuola per gli alunni delle
classi primarie dell’Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” e che si ritiene
utile dal prossimo a.s. 2020/2021 l’attivazione di una sezione a tempo pieno della
scuola primaria;

RILEVATO che la circolare del Ministero della Pubblica Istruzione n. 4 del 15 gennaio
2009 prevede che “l’attivazione del tempo pieno è subordinata alla preliminare
inderogabile condizione dell’esistenza e dell’effettivo funzionamento delle strutture e
dei servizi necessari”;

PRESO ATTO inoltre che, il servizio di refezione scolastica presso la scuola
dell’infanzia rientra tra le funzioni garantite da questo Ente, con continuità e
sistematicità, in quanto servizio obbligatorio per legge;

PRESO ATTO che l’attivazione della sezione a tempo pieno per gli alunni delle classi
primarie dell’Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” non può prescindere
dall’attivazione dei servizi necessari per il regolare funzionamento della stessa, ed in
particolare quello legato alla refezione;

RITENUTO che tale progettazione rientra nella competente programmazione tesa a
migliorare le attività scolastiche sia a livello pedagogico (attività laboratoriali e
culturali), che sociale (sostegno alle famiglie con genitori che lavorano ad orario
flessibile, prevenzione della devianza, ecc.), oltre a garantire una intensificazione
dell’offerta formativa;

CONSTATATO che tale servizio, potrà avere decorrenza col prossimo anno scolastico
2020/2021;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di sostenere e supportare l’istituzione di una sezione di Scuola Primaria “a tempo
pieno” presso l’Istituto Scolastico Comprensivo di questo Comune per il prossimo a.s.
2020/2021;

di dare atto che il Comune di Castel di Lama si impegna a garantire l’erogazione del
servizio di refezione scolastica per la sezione della scuola primaria a tempo prolungato
alle medesime condizioni praticate per gli utenti delle scuole materne del territorio,
oltre a garantire qualsiasi forma di collaborazione per la realizzazione degli interventi di
tipo logistico ed organizzativo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 25-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di dare atto che le somme necessarie per l’attuazione del presente provvedimento
verranno stanziate nel bilancio di previsione annuale 2020 e triennale 2020/2022;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.
Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato sopra
riportato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 25-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
26-11-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1346 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.17566  del 26-11-2019

Addì 26-11-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
26-11-2019  al 11-12-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 26-11-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 25-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


